
 

Ministero dell’Istruzione dell’Università della Ricerca   

ISTITUTO COMPRENSIVO CAVA “CARDUCCI- TREZZA ”   

Via Carlo Santoro,18- 84013 Cava de’ Tirreni (SA)   

Tel.e Fax:089461345- Tel.0892966817- Cod.mecc. SAIC8A300D   

E-MAIL: saic8a300d@istruzione.it – PEC: saic8a300d@pec.istruzione.it  
www.ic-carduccitrezza.edu.it   

All’Albo on line e sito web   

Amministrazione Trasparente  

ATTI Fascicolo PON  

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 
del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

C.N.P.: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-332 

CUP: I74C23000380006 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Programma Annuale 2024;  
VISTO il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle  
istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 129/2018, con particolare riferimento all’articolo 10;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;   

VISTO il D.lgs 50/2016;  
VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici» ed in particolare l’art. 15, comma 2, e gli  artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al Decreto 
Legislativo n. 36/2023  

VISTO il Progetto approvato dagli Organi Collegiali della Scuola;  
VISTA Lettera di Autorizzazione al progetto di cui al Prot. AOOGABMI - 16058 del 5/02/2024; 
VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON, nonché le 
“Linee  Guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture” 
pubblicate  con nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13.01.2016 relativamente alle procedure di gara 
ed aggiornate  con nota prot.n. 31732 del 25.07.2017; 
VISTO il Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77 definito decreto semplificazioni, pubblicato sulla  
Gazzetta Ufficiale n. 129 del 31 maggio 2021 recante "Governance del Piano nazionale di rilancio e  
resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e  
snellimento delle procedure" volte a velocizzare l’attuazione delle opere previste dal Recovery Plan,  
rafforzando le strutture amministrative e snellendo le procedure, e disciplinandone la relativa  
governance.  

DETERMINA  





Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, (RUP) per la realizzazione dei  
progetti PON FSE sottoindicati: 
 

 

Sottoazione  Progetto  Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA-2024-332  € 49.987,20 

 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo  Importo 

Autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Emozionarci per  apprendere 

meglio 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 La matematica codice  

dell'universo 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Funny English  € 4.769,70 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Lingua madre per  crescere! € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 La matematica e la  realtà € 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 English for kids  € 4.561,50 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Potenziamento Lingua  Madre 

attraverso la  lettura 

€ 5.082,00 

 

 

 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Potenziamento Lingua  Madre 

attraverso lo  studio delle origini 

della  lingua 

€ 5.082,00 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Matematica e realtà con  

strumentazione digitale 

€ 5.082,00 



10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CA 2024-332 Il piacere di leggere  € 5.082,00 

 

 

IL PRESENTE INCARICO è immediatamente esecutivo.  

IL DIRIGENTE   
 F.to Dott.ssa Filomena Adinolfi  

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005  

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-02-09T11:16:40+0100
	FILOMENA ADINOLFI




